

Fra: [Overborgmesteren](#)
Til: [Borgmesteren for BUF](#)
Emne: VS: Budgetvedtagelsen den 31. oktober og et grønt børneliv
Dato: 4. november 2019 16:45:31
Vedhæftede filer: [Forslag til ændring af beslutning om endnu en institution på Saxtorphsvej 11.docx](#)
[image001.png](#)

Kære Jesper

Jeg oversender her en henvendelse jeg har modtaget angående daginstitution på Saxtorphsvej samt mit svar.

Med venlig hilsen

Frank

Fra: Overborgmesteren

Sendt: 4. november 2019 16:45

Til: [REDACTED]

Emne: VS: Budgetvedtagelsen den 31. oktober og et grønt børneliv
Til Grundejerforeningen Ankeret, Kanthusene, Valby Vænge og Lyset

Tak for jeres henvendelse i kølvandet på, at der er truffet beslutning om at placere en ny daginstitution på Saxtorphsvej 11 i Valby.

Jeg har forståelse for, at I som beboere bliver bekymrede, når I hører, at der skal opføres en ny daginstitution på Saxtorphsvej, og at I ønsker at blive inddraget i processen.

København vokser i de her år med ca. 10.000 nye københavnere årligt, mange af dem er små københavnere, som har brug for en daginstitutionsplads og senere en plads i en af vores folkeskoler. Et af de steder, hvor der kommer mange nye små københavnere, og der derfor er stigende behov for daginstitutionspladser, er i Valby Nord.

Min forvaltning har nøje undersøgt, hvor man kan bygge de nye institutioner i Valby Nord og det har været svært at finde gode placeringer. Når det er besluttet at placere institutionen på Saxtorphsvej, er det blandt andet fordi, at kommunen ejer grunden i forvejen, og der vil være mulighed for, at den nye daginstitution kan få et godt samarbejde med de institutioner, der i forvejen ligger i området.

Vi er opmærksomme på, at en ny daginstitution giver ekstra trafik i området, og vi undersøger, hvordan det kan håndteres, for eksempel om der kan laves en underjordisk parkeringskælder. Herudover ser vi på, hvordan der kan laves en samlet løsning i forhold til trafik til og fra alle institutioner i området.

Jeg har forståelse for jeres bekymring og kan forsikre jer om, at I vil blive inddraget i forbindelse med lokalplanprocessen blandt andet i forhold til trafikforhold og størrelsen på byggeriet.

Jeg oversender jeres henvendelse til børne- og ungdomsborgmester Jesper Christensen, som er den ansvarlige borgmester for daginstitutionsområdet.

Med venlig hilsen

Frank Jensen

Overborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen
Københavns Rådhus



Fra: [REDACTED]

Sendt: fredag, oktober 25, 2019 07:38

Til: Rikke Egelund; Morten Rixen; Jørgen Bredvig Skadhede; Alex Vanopslagh

(Borgerrepræsentationen); Ali Hansen (Borgerrepræsentationen); Andreas Keil (Borgerrepræsentationen); Anna Maria Hede Christensen (Borgerrepræsentationen); Anna Overlund; Annika Smith; Astrid Aller (Borgerrepræsentationen); Badar Shah (Borgerrepræsentationen); Borgmesteren BIF; Borgmesteren for BUF; Borgmesteren SOF; Borgmesteren Kultur; Borgmesteren SUF; Borgmesteren TMF; Carl Christian Ebbesen; Caroline Stage (Borgerrepræsentationen); Charlotte Lund (Borgerrepræsentationen); Christopher Røhl Andersen (Borgerrepræsentationen); Fanny Broholm (Borgerrepræsentationen); Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen); Flemming Steen Munch (Borgerrepræsentationen); Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen); Gyda Heding (Borgerrepræsentationen); Hassan Nur Wardere (Borgerrepræsentationen); Heidi Wang (Borgerrepræsentationen); Helle Bonnesen (Borgerrepræsentationen); Jakob Hougaard (Borgerrepræsentationen); Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen); Jens Kjær Christensen (Borgerrepræsentationen); Jens-Kristian Lütken (Borgerrepræsentationen); Jes Vissing Tiedemann; Jonas Bjørn Jensen (Borgerrepræsentationen); Julie Frølich (Borgerrepræsentationen); Karina Rohrberg Jessen; Karina Vestergård Madsen (Borgerrepræsentationen); Kasandra Behrndt-Eriksen (Borgerrepræsentationen); Kim Allan Hjerrild; Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen); Kåre Traberg Smidt; Lars Weiss (Borgerrepræsentationen); Laura Rosenvinge (Borgerrepræsentationen); Line Ervolder (Borgerrepræsentationen); Marcus Knuth (Borgerrepræsentationen); Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen); Maria Johanna Frej; Mette Annelie Rasmussen (Borgerrepræsentationen); Neil Stenbæk Bloem; Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen); Niko Grünfeld; Rikke Lauritzen (Borgerrepræsentationen); Rune Dybvad (Borgerrepræsentationen); Simon Simonsen (Borgerrepræsentationen); Simon Strange (Borgerrepræsentationen); Sofie Seidenfaden (Borgerrepræsentationen); Susan Hedlund (Borgerrepræsentationen); Tommy Petersen (Borgerrepræsentationen); Trine Madsen (Borgerrepræsentationen); Zenia Baungaard Berg Nørregaard; fjeldsoe02@gmail.com; Dorthe Sørensen Eren; Benedicte Lorenzen

Emne: Budgetvedtagelsen den 31. oktober og et grønt børneliv

Valby, den 25. oktober 2019

Der vedhæftes et forslag til ændring i budget 2019 fra grundejerforeningerne Ankeret, Lyset, Kanthusene og Valby Vænge i Valby.

På de fire grundejerforeningers vegne

Ville Budtz, Kanthusene

Til

Valby d. 25.10. 2019

Medlemmerne af Københavns Borgerrepræsentation

Forslag om ændring af BU2 vedr. "Ny kapacitet på daginstitutionsområdet"

Under overskriften "Klima og kernevelfærd" har Borgerrepræsentationen fremsat et forslag til budgetaftale for 2020, der vil medføre en stærkt forringet hverdag for en masse børn og voksne der bor og færdes omkring Saxtorphsvej i Valby.

Med forslaget om at etablere endnu en institution på Saxtorphsvej 11 forsvinder det sidste grønne område i et allerede udfordret kvarter. Vi er i forvejen plaget af trafikkaos, støjgener og generel utryghed i forbindelse med de eksisterende institutioner på Saxtorphsvej.

Som repræsentanter for de omkringliggende grundejerforeninger stiller vi os helt uforstående overfor, at Borgerrepræsentationen med den nye kommuneplan i den ene hånd udtrykkeligt ønsker at styrke udviklingen af de grønne områder i byen, mens man med den anden hånd rask væk sløjfer et af de sidste grønne områder i vores kvarter.

Som københavnere har vi en berettiget forventning om, at der er sammenhæng mellem de politiske skåltaler og kommunens konkrete initiativer og handlinger. Dertil kommer at vi i forbindelse med det seneste institutionsbyggeri i 2013 fra kommunens side fik lovning på, at det sidste grønne åndehul på Saxtorphsvej 11 ville blive bevaret. Dette hensyn fremgår i øvrigt også meget tydeligt af den gældende lokalplan.

Vi er derfor overbeviste om, at der må være tale om en fejl, når man fra kommunens side nu forslår at placere endnu en institution i området. Til sidst i dette brev fremsætter vi et konkret forslag til, hvordan budgetforslaget bør justeres.

Vi vil gerne understrege, at vi fuldt ud anerkender kommunens behov for at udvide kapaciteten på daginstitutionsområdet. Vi bakker også op om, at der bygges flere institutioner i Valby til glæde og gavn for bydelens mange børnefamilier.

Dog mener vi at disse institutioner fx bør placeres i forbindelse med de mange nye byudviklingsområder, der forventes at være en medvirkende årsag til behovet for kapacitetsudvidelsen. Vi finder det på ingen måde rimeligt, at det er de ældre og allerede fuldt udbyggede kvarterer, der (igen) skal stille arealer til rådighed.

Samlet finder vi forslaget om at placere en ny stor institution på Saxtorphsvej 11 helt uholdbar fordi:

- *Den allerede problematiske trafiksituation for børn og voksne i lokalområdet vil blive voldsomt forværret.* Med den nye institution skal der hver dag hentes og bringes samlet set knap 500 børn på en meget lille villavej,
- *Trafiksikkerheden for børn der skal transporteres til den nye institution fra andre boligområder, bliver også forværret.* Flere børn skal transporteres over større afstande i myldretiden, ligesom mange børn vil være tvunget til at krydse den stærkt trafikerede Vigerslev Alle.



Til Grundejerforeningen Ankeret,
Kanthusene, Valby Vænge og Lyset

Til Grundejerforeningen Ankeret, Kanthusene, Valby Vænge
og Lyset

13. november 2019

Sagsnummer
2019-0392900

Tak for jeres henvendelse, som jeg også har fået oversendt
fra overborgmester Frank Jensen sammen med hans
besvarelse.

Dokumentnummer
2019-0292800-4

Som Frank Jensen skriver i sit svar, er der et stigende
behov for daginstitutionspladser i Valby Nord. Det er
baggrunden for, at der er brug for at bygge endnu en
institution i området.

Jeg har dog stor forståelse for jeres bekymringer omkring
bl.a. den trafikale situation, som jeg ved, netop er noget
af det, kommunens bygherre arbejder på at løse i
projektet, bl.a. ved at etablere en parkeringskælder eller
andet.

Lokaludvalget arbejder på nuværende tidspunkt på et
borgermøde om den nye daginstitution d. 26. november 2019,
hvor der bliver orienteret om baggrunden for behovet for
at bygge en ny daginstitution på Saxtorphsvej. I kan følge
med på Lokaludvalgets hjemmeside:

<https://www.valbylokaludvalg.kk.dk/#kalender>

Jeg håber, at vi kan fortsætte vores dialog på mødet.

Venlig hilsen

Jesper Christensen

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3356 2000

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk